Le segnature di cui sopra sono date in base al catalogo dello Zazzeri.

1L

8 giugno 1456 — Andrea Lorenzi carpentiere si impegna a non molestare
il copista Ser Giovanni di Antonmio da Epinal (Arch. Not. Mand. di
Cesena. « Atti di Stefano Mazzoni 1451 B », s.n.).

Pro Ser Johanne scriptore.

YHS — In Christi nomine amen. Anno a nativitate ejusdem Mcccclvjte
indictione quarta tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri
domini domini (sic/) Calisti divina providencia pape tercij et die octava
mensis junij.

Andreas quondam magistri Laurencij carpentarius habitator Cesene
contrate Trohe, volens parere mandatis presentis domini potestatis Cesene
et iuxta comissionem prefato domino potestati factam per magnificum et
potentem dominum nostrum dominum Malatestam Novellum de Malatestis
Cesene etc., per se et suos heredes solempniter se obligando promixit egregio
viro ser Jochanni quondam Antonij de Francia scriptori habitatori Cesene
presenti et aceptanti et mihi Stefano notario infrascripto ut publice persone
1psum Ser iohannem non ledere neque ofendere nec ledi nec ofendi facere
in persona ipsius Ser Johannis palam publice neque oculte sub pena centum
librarum bon. aplicandarum camere prelibati magnifici (1) domini nostri
solempni supra promissa qua soluta vel non rata maneant omnia et singula
suprascripta. Item reficere. Pro quo et eius precibus et mandatis Benvenutus
Marri de Cesena et Blondus Belonzoni de Cogolaria solempniter fidejuserunt
sub ipoteca et obligacione omnium suorum bonorum presentium et futu-
rorum renuncians (sic!) beneficio de fidejusoribus et omnibus alii legum et
juris auxilio iuraveruntque corporaliter ad sancta dey evangelia manibus
tactis scripturis predicta omnia et singula suprascripta inviolabiliter obser-
vare sub pena perjurij et pena et obligatione predictis.

Actum Cesene in contrata crucis marmoris in pallacio residencie pre-

(1) Corretto su magnifici et p[relibati].
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fati domini potestatis, presentibus Staxio magistri Hostaxij, Ser Baldassarre
Ugonis, Ser Andrea Ser Dandinis et Andrea magistri Andree ab armis de
Cesena testibus.

Et ego Stefanus quondam Ser Maxij notarius de Cesena de predictis
rogatus ful etc. eaque suprascripta predictaque inter dictas partes verbotenus
publicavi etc. ad plenum etc.

I1.

16 aprile 1462 — Denuncia a carico di Sante di Jacopo di Borio e del figlio
Bartolo, entrambi di S. Cristoforo di Cesena, per percosse ed altri atti
offensivi ai danni di Ser Giovanni da Epinal (Arch. Stor. Com. di
Cesena, vol. 2156, « Liber maleficiorum », cc. 59v sgg.).

Coram vobis nobili et egregio legum doctore domino Francisco de
Guacimannis de Forlivio honorando judice et vicario presentis domini po-
testatis civitatis Cesene:

Sanctes Paulini de Villa Sancti Christofori comitatus Cesene, maior
dicte ville, vigore sui officii denuntiat:

Sanctem Jacobi de Borio habitatorem dicte ville Sancti Christofori et
Bartolum filium dicti Sanctis:

In eo et de eo et super eo quod dictus Sanctes Jacobi irato animo
et Intentione injurandi Ser Joanni francigene civi civitatis Cesene et famulo
ac scriptori magnifici et excelsi domini nostri protulit contra dictum Ser
Joannem haec verba videlicet: tu te minte per la gola giotto de merda.
Et quod non contentus predictis, sed malis mala addendo dictus Sanctes
cum eius pugno admenavit contra dictum Ser Joannem et illum percussit
in facie ipsius Ser Joannis cum sanguinis effuxione. Postquam super venit
Bartolus predictus filius dicti Sanctis et armatus una stanga lignea fecit
insultum, impetum et aggressuram contra dictum Ser Joannem et cum dicta
stanga admenavit adversus ipsum Ser Joannem sed non percussit eum.
Et premissa comissa et perpetrata fuerunt per dictos Sanctem et Bartolum
singula singulis premissis referendo de anno presenti, et de mense martii
proxime preteriti in dicta villa Sancti Christofori in una pecia terre dicti
Ser Jeannis cui ab uno latere est dictus Sanctes, ab alio est via, a tertio
latere est Ser Olivisius de Brancaciis de Faventia... (Omissis).

(segue la citazione der testi, degli accusati e del prazzaro incaricato di por-
tare il mandato di comparizione ai due accusati. Poi, in data 20 aprile 1462,
il verbale del bando annunciato dal banditore cittadino, con cui i due
accusati, contumaci, vengono inuitati perentoriamente a presentarsi entro
5 giorm per discolparst).

V.
7 aprile 1467 — Testamento di Ser Giovanni da Epinal (Arch. Not. Mand.
di Cesena, « Atti di Antonio Zanolini 1465 », cc. 130v-131V).

Testamentum Ser Johannis scriptoris.

In Christi nomine amen. Anno a nativitate ejusdem millesimo qua-
dringentesimo sesagesimo septimo indictione quintadecima tempore ponti-

SER GlOVANNl DA EPINAL, COPISTA DI MALATESTA NOVELLO 281

ficatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Pauli divina
providente clemencia pape secundi et die septima mensis aprilis noctis hora
quinta.

Vir egregius Ser Johannes quondam Antonij de Spinalo partibus Francie
scriptor, civis et habitator Cesene in contrata Trove, sanus gratia omnipo-
tentis dej mente sensu et intellectu licet languens corpore, nolens aliquando
intestatus decedere, suarum rerum et bonorum omnium per presens nuncu-
patum testamentum sine scriptis dispositionem facere procuravit et fecit in
hunc modum:

Im primis namque pro male ablatis incertis reliquit de bonis suis so-
iidos decem bon.

[tem sibi sepulturam ellegit apud ecclesiam sancti Francisci de civitate
Cesene in qua et circha quam sepulturam iuxit expendi id quod infrascriptis
suis comissarils vixum fuerit de bonis ipsius testatoris.

[tem de dictis suis bonis reliquit ecclesie episcopatus Cesene, predicti
Sancti Francisci de Cesena, Sancti Augustini, Sancte Marie Servorum, Sancti
Dominici, Sancti Genonis, Anuntiate ordinis minorum de extra et prope
muros cesenates et Sancte Marie in monte de Cesena unum doplerium pro
qualibet dictarum ecclesiarum pretij sclidorum decem pro singulo doplerio
causa aluminandi corpus domini nostri Iesu Christi in dictis ecclesiis pro
anima ipsius testatoris.

Item pro missis Sancti Gregorij dicendis pro eius anima solidos tre-
ginta bon.

[tem sotietati hospitalis Sancti Bartoli de Cesena unum doplerium pretij
solidorum viginti causa assotiandi mortuos ad sepulturam.

[tem de dictis suis bonis reliquit ecclesie predicte Sancti Francisci de
Cesena pro fabrica ipsius ecclesie libras vigintiquinque bon.

Item ecclesie Anunptiate predicte pro fabrica ipsius libras decem bon.

Item reliquit et jussit quod de bonis suis induantur de panno biselli
tres pauperes Christi pro anima ipsius testatoris.

Comissarios autem suos et hulus testamenti fideles exequtores ipse
testator ellegit et esse voluit venerandum patrem fratrem Franciscum de
Fighino ordinis minorum et quondam capellanum felicis recordationis do-
mini Malateste Novelli de Malatestis et nobiles viros Augustinum Johannis
de Pergamo civem Cesene et Visdominum de Visdominis de Cesena et
eorum quem libet in sollidum, dans et concedens ipse testator dictis exe-
qutoribus et cuilibet ipsorum in sollidum plenam et omnimodum licentiam
et facuitatem vendendi, alienandi et quomodocumque obligandi de quibus-
cumque bonis ipsius testatoris sine molestia et contradictione infrascripte
sue heredis et cuiuscumque alterius persone usque ad integram solutionem
et satisfactionem omnium in presenti testamento contemptorum.

Item de dictis suis bonis jure legati reliquit Parisine filie quondam
Jacobi de Pedronis de Cesena contrate Sancti Gen[on]ls intus et sponse
et uxoris fucture dicti testatoris libras quinquaginta bon. et unum par sive
filziarium coraglorum ad ellectionem ipsius Parisine ex coraglis dicti testatoris.

[tem dicto jure reliquit de dictis suis bonis Andree quondam * * * (1)

(1) In bianco nel ms.
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de Valeis de * ** (2) consobrino ipsius testatoris et ad presens in domo
dicti testatoris Cesene comoranti libras vigintiquinque bon.

In omnibus autem alijs sujs bonis mobillibus et immobilibus propriis
et emphiteoticis ubicumque positis et situatis juribus et actionibus presen-
tibus et futuris Margaritam 1psius testatoris sororem carnalem et utrinque
conjunctam sibi universalem heredem instituit pleno iure.

Et hanc suam ultimam voluntatem assuerit ipse testator esse velle
quam valere voluit jure testamenti, quod si jure testamenti non valeret
seu valere non posset voluit saltem valere jure quodicillorum et alio quo-
cumque jure quo melius valere potest, poterit et tenere et voluit hoc testa-
mentum seu ultimam voluntatem omnibus aliis ejus testamentis vel ultimis
voluntatibus hinc retro factis prevalere.

Actum lectum et publicatum ac vulgariziatum fuit presens testamentum
in civitate Cesene in contrata Sancti Genonis in domo habitationis filiorum
quondam Jacobi de Pedronis de Cesena presentibus Visdomino quondam
Aulivisii de Visdominis de Cesena. Baldesero quondam magistri Bartoli
Hondidej alias del ziavatiero de dicta contrata, Basilio quondam Santis
Bartoli alias Imperatoris pellipario de Cesena, Augustino quondam Jacobi
de Pedronis de Cesena, magistro Amadutic Bartoli de monte Ghiutono
barberio et habitatore Cesene, Bitino Tonij de Sancto Laurentio territorii
Bononie et Gasparre Tonij Baciulli de Monte Maiorj comitatus Cesene
habitatore Cesene in dicta contrata testibus ad predicta habitis, vocatis et
hore (sic!) proprio dicti testatoris rogatis.

Et ego Antonius quondam Ser Francisci de Zanolinis de Cesena pu-
blicus apostolica et imperiali auctoritate notarius nec non judex ordinarius
predictis omnibus et singulis presens fui et ea rogatus a proprio hore (sic!)
dicti testatoris scripsi et publicavi.

(2) In bianco nel ms.